- 1 -

令和３年９月２４日

保護者の皆様

小金井市立南小学校

校長 黒田 昭二

表現運動発表会について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、まことに

ありがとうございます。

さて、学校だより（７号）でお知らせいたしました運動会に代わる「表現運動発表会」

につきまして、下記のとおりに計画を立てました。新型コロナウイルス感染症防止の観

点から規模を縮小するとともに、いくつかの制限を設けさせていただきました。まこと

に申し訳ございませんが、ご理解・ご協力の上、ご参観をお願いいたします。

記

１ 日 時 １０月１６日（土） ９時 ～ １０時４０分

※ 雨天の場合１６日（土）は休み、１７日（日）に実施

※ １７日（日）が雨天の場合は４時間授業で１９日（火）に実施

※ １８日（月）は振替休業で休み

２ 会 場 本校校庭

３ 内 容 各学年の「表現運動」の発表

・プログラム順 （１）１年生の発表 ９：００～ 開始

（２）２年生の発表 ９：２０～

（３）３年生の発表 ９：３５～

（４）４年生の発表 ９：５０～

（５）５年生の発表 １０：０５～

（６）６年生の発表 １０：２０～

※ 開始時刻は目安ですが、開始を早めることはいたしません。

４ その他

（１） 会場の「密」を避けるため、発表時間には、該当学年のご家庭のみの参観とさ

せていただきます。そのため、当日は学年ごとの入れ替えを行います。お子さん

の学年が終了しましたら、退場口から退出していただきます。なお、きょうだい

が年子のご家庭は入れ替えせず、そのままご参観ください。入退場につきまして

は裏面会場図をご覧ください。当日は係がおり、また、放送でご案内いたします。

（２） 当日の受付は、南門付近に「受付ポスト」を設置いたします。事前にお配りし

ます学年ごとの「参観票」をポストに投入していただき、受付完了といたします。

プログラム１番の１年生保護者の皆様は、そのまま参観場所にご移動ください。

- 2 -

２年生保護者の皆様は、待機場所（入場整理係が先頭に立ちます）で４列にな

り（入場門から外になった場合は２列になっていただきます）お待ちください。

２年生保護者の皆様が参観場所に移動されたら、３年生保護者の皆様が待機場所

にご移動ください。以降、学年順で待機、移動をしていただきます。

（３） 「参観票」は、「〇年〇組」「児童名」「父・母等」「体調について」の記入欄が

あります。当日の朝ご記入ください。

なお参観票は学年ごとにご記入いただき、該当学年の受付の際にご使用ください。

お手数をおかけいたしますが、よろしくお願いいたします。

（１年 黄、２年 ピンク、３年 緑、４年 オレンジ、５年 紫、６年 水色）

（４） 体育館を休憩場所として開放いたします。出入りは、学童門からのみでお願い

いたします。

（５）会場図

北 門 学童門

入場禁止

↓↑

↓

体育館

ロープ

↓ 校 舎

通 通

路 参観場所 朝礼台 参観場所 路

↓ 参観 参観

場所 会 場 場所

受付 参観場所 参観場所

入場口 ロープ

⇒ 待機場所 係

（４列で）

受付 ↓

↑

南 門 退場口